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OMAHA
ho zármutku uvrhla JcHt to pro
ně ztráta nenahraditelná V pon-dě- lí

prostřednictvím pohrohni-ck- é

firmy byly tělesné iozfmtat- -

— V neděli kolem poledne po-

zemskou svojí pouť dokonal zdej-

ší vážený Htarý osadník 'pan Jo-

sef Máchal ve svém obydlí číslo

lí)M jižní 14 ul Pan Máchal

dlouho již churavěl a stále byl
na lůžko nemocných 'upoután a

vzdor tomu že dostávalo hc mu

té nejněžnějňí péci doma i lékař
ské přece bylo mu usouzeno a- -

by odebral ho tam odkud není

návratu II hvčiii skonu byl 7'1

roky slár Pohřeb zesnulého

krajana péčí pohrobníka p Kr

Jandy odbývá hc dnoa z domu

smutku do chrámu a odtud na

St Mary'H hřbitov v So Omaze

Pozůstalým projevujeme naši

soustrast

které máme na skladě:
Není snad ničeho co by tak mysl naái vzpruiilo a domácnost

zpříjemnilo Jako zpěv a hra na organ nebo piano Proto také jeat

malo domovů kde by ku avému obveselení varhany aneb piano ne-

měli a abychom mnohým krajanům výběr zvláště pěkných a pokud

možno nejvíce populárních písní a hudebních kusů pro tanec a

usnadnili uvádíme zde seznam hudebnin které máme na

akladě :
'

ALBUM ČESKÝCH PÍSNÍ — obsahující BO nejpopulárnějéích
národních písní

' 60o — poštou 6Bc

BESEDA — český národní tanec se slovy 40c — poštou 45c

NÁSLEDUJÍCÍ HUDEBNINY PRODÁVÁME JEDNOTLIVÉ

PO 20c ANEB 3 KUSY ZA 50o — POSTOU B5o

VESNIČKO MÁ—valčík

KOLOVRAT— pochod
EMANE—pochod
LOUKA ZELENÁ—valčík

ČUPR CHASA— polka
HOLUBIČKA— valčík

KDE DOMOV MUJ a
HEJ SLOVANÉ!

SIROTEJC-val- Čík

TEN KRÁSNÝ ČAS— valčík

KAR HAVLÍČEK BOROVSKÝ

U STUDÁNKY— píseň
VE ZBUZANECH— polka
PRODANÁ NEVĚSTA

—pochod
MUJ JENÍCKU-poc- hod

U ZVONU-po- lka

NA MARJÁNCE— polka
NA SlŠATO-po- lka

SMÉS ČESKÝCH VALČÍKŮ

NA BÁLU (polka)
KDE POTOK LUČINOU (valčík)
KDYŽ JÁ LIBÉ SPÍM (pochod)

" STAROPRAŽSKÉ PÍSNIČKY" — pro zpěv a organ: 1) Po

starých zámeckých txhodech — 2) Ty Petřínské stráně —

3) Zvonečky v Lorctč — 4) Píseň o ztraceném věnečku

"PÍSNÉ 0 MĚSÍČKU": a) Když měsíček spanile svítil --

b) Méiiíítk jak mazuneček

"HOJ VZHŮRU PESTRÝ SOKOLE" — pochod

NOVÉ SKLADBY OD F KMOCHA

(Jednotlivě po 25c — 3 kusy za 50c — poštou 55c)
MUJ KONÍČEK— pochod
JARA MLÁDÍ-poc- hod

KOLÍNE KOLÍNE-poc- hod

HOJ MAŘENKO !— pochod

andulko Šafářova
český taneční věneček

Objednávky s přiloženým obnosem adresujte na:

POKROK PUBLISHING CO
14171419 So 13th Str OMAHA NEBRASKA

ky zcHiiulc paní bmicrdove po

vlaku do Wilber ku konečnému

pohřbení vypraveny Pozůstalé
rodině platí naše upřímná hoii

strast
-- - Krajané neopomeňte za

žádných okolnoHtí tlostaviti hc

již tulo neděli dne 15 února 1!M4

do Sokolovny kde budete míti tu

nejkrásnější jiHlcžitost spatřili
divadlo které dram odbor Oeské

Soe Sekce K II li zmíněného
večera sehraje Název této hi-

storické hry jest "Půlnoc" a jest
to dílo jednoho z nejlcpšhdi če-

ských filosofů a spisovatelů l

V Krejčího A jest to též děj

jediný svého druhu který byl s

velkým nadšením přijat a zahr-

nut mezi nejlepší dramatické prá-

ce lira sama jest velice zají
mavoii a pro nás Cechy velice

poučnou zvlá-šl- tím že nám

představuji obraz české histori'
z roku I72H tedy z ncjbouřli véj
ších dob pobělohorských Jest

zajímavo pro každého Ccehn čí

st i a znát i ty doby náboženských
třenic od panování Karla IV až

do nastoupení císaře Karla VI

Co In bylo ve jménu křesťanství
utraceno a ze země vypovězeno

slavných mužů Ježovi té a ftím

jdouce ruku v ruce téměř po tři

stolelí umlčovali každý zvuk bo

říci jejich práci až konečně sta-

nuli ii cíle ( 'ísař Karel VI moc

jejich ještě posilnil vydav roku

172Y nařízení čilí patent kte-

rým dává Jczovilům moc veřej
né trestali a všechen jinak smý-šlejíi-- í

lid pronásledovali První

prací Jezovitů bylo odstranili

knihy které hromadně páleny
ale novými nenahrazovány Pří

spalování spousty dobrých knéh

lid ještě musel zpívali píseň řasi

následujícího obsahu) Nedrncali

ty se škvařili bludné knihy hled'

spálili dokavad tobě čum slouží

by's nespaď v pekelnou louži

Ilořiž hořiž Jene Huse ať ne-

hoří naše duše! Český národ

vlastně neexistoval v té době by-

ly to jen dvě slanalisované stra-

ny náboženské Není tedy divu

že česká řcě byla v největsím ú

padku V cizině se zaHmímilo

na Cechy vůbec jen sousední
Němci využit kovali těchto nábo-

ženských nepokojil ve svůj pro-spěc- h

a zaváděli němčinu do růz-

ných českých institucí Jen na

těch zapadlých vesnicích se če-

sky hovořilo Čeští protestante
v houfech upouštěli Zemi a od

váděli ve svém středu veliký po

čet dobrých dchů kteří byli pro
národ éeský navždy zt ručeni

Novověké dějiny poskytují málo

tragičtějších divadel nežli jest

pohled na tyto zástupy nejh--

ších miižíi yeině kteří přet rháva
ií všeckv sociální svazkv i svůj

poměr k pudě a i m heruisiiicm

odříkání odchází do dřiliiveb kra

ju proto že jinak si vykládají

smysl minky proroka (íalilejské
ho nežli jejich pronásledovali'- -

Toto jest asi skutečné posta

tiiií v jakém se národ český v

té době naléd V iudobiiem

tiši smyslu poučuje nás divadelní

hra "Půlnoc" o historii ěeske

Spisovatel však uměním svým iie

i há píicháeli v této ibdié plti
iiánid lak kritické na scénu

li ž lid propitk'0 li i jiné iióboi-i- i

sítí ktelé i jménem boli

tttě t holot lieVÍ-í- í ale chce Vi

lili t niie loOMiil it lnul' sprit

lest sklltečlic iidoile

lei h plné tttii byla tieilielli

iiiiít odliv i Slinut l si h-

in- jsme ill íe l hnf sbiv-lil-lli-

l l plil HI I li hl kllii
-- lojiuie plS-- t lokem PM k--

d s olitlli iintkii ion- - Ittk

llio kliřéim - í Vpoioliit

jil V liVnhtM- - til lul

'U Jílit 1 1 ♦ Jdk d i' Id t

i (r tulo J t vilo itpttv
i ni a pinto Jti itliibii i co to i

t - I d mpor lolM lul ď llt V 4

pil iit stbd ttiint I l lo tě

dtie i til-o- t % Vkih in '

Mltittl-i- ii-- d"ki'l
i U Nirutni IM il itii '

' ihlf I Ihi4 ihlhoi lnul it-

Voti i l !
' iht ) k" loi

lil-=l- t Onli-ll- vO IS

na oznámení poháru na 14 a
Doiifflas ul vypuknuvšímu po
žerdi h druhého jatra dolů Bpu-Mti- ti

n tslitél Tobin totiž žerď
minul a dolu se uřítil a při pádu
levou nohu NobS zlámal IVávě

tomu ten samý mih bylo 14 lét
co Tobin při podobné příležitosti

pravou nohu ho15 lomil
— Jak svého řasu jsmo hc zmí-

nili konán bude v příštím roce v

Omaz( sjc'zd národního adružení

listonoHŮ ku kterému mí očekává

asi 2500 delegátu a h jejich že-

nami a rodinami asi 5000 osob

To ovšem znamenat i budu mnoho

pro Omahu h obchodního stanovi-

ska avšak pro místní odvětví ná-

rodní orKanisaco znamená to vel-

ké výlohy a k jich úhradě bude

uspořádáno několik zábav jimž
se Mtrany veřejnosti mělo by bý-t- i

přáno co nejvíce První z nich

bude velkolepý koncert v Audi-

toriu v pondělí dno 2 března

při němž vystoupí slavná zpěva-

čka i lečti Oluckova jedna z

amerických Koprani-ste- k

která získala ní vavřínu na

jevišti Metropolitní opery new-

yorské Zároveň h ní vystoupí
baritonista Heinobl Wcrrenratb

jenž vyniká pmlivulhoilnýlii hla-

sem jaký málokdy bývá slyšán

na americkém koncertním jevišti
Zvlá-št-

ě duetta těchto dvou uměl-

ců skytají rozkošný hudební po

žitek Kromě tohoto koncertu je-

ště jiné zábavy budou uspořádá-

ny během roku za účelem opalíc-n- í

fondů na krytí výloh spoje-

ných s konáním sjezdu
-- - William Alstadf kterýž po

pohled l"i lét jako smírčí soudce

v Omaze působil podal násled-

kem Kvého neutěšeného stavu

komisariim h ojí rcsi-nac-

Na jeho místo ustanoven

Vine Ilascall jeho vnuk dak

již minule jsme zprávu přinesli

soudce Alstadt byl raněn mrtvicí

a necítí se nyní dosti silným aby
mohl úřad ten zastávali proto
vzdal se veškeré činnosti - V

neděli ráno však byv stížeii sr-

deční vádou pozemskou svoji

pouť li věku V) let dokonal Jako
soudce těšil se p Alstadt Velké

přízni a byl pro svoji bodrou po-vah-
u

všeobecně oblíben

Dovídáme se že pan Joh

Wolf neúnavný spolkový praco-vni-
k

zakládá nové české číslo

spolku 'Woodmcn of the World'
Sehnal již 22 zakládajících čle-

nu Nové číslo bude zítra ve

čtvrtek do mocné jednoty W O

W uvedeno Novému tomuto

táboru hojné zdaru přejeme a

přítel Wolf muže ji zajisté
nad svým tímto úspě-lier- u

— Paní ídbuŠe Martošová-Murphy-ov- á

dcera p Kr larto-Š- e

která dlela u rodičů svých
návštěvou odejela minulý týden
na návštěvu do Druno s tetou pí
1'datnoii jež zde s p Blatným ná-

vštěvou minulý týden meškala

1'řejemc všem veselé pobavení
— Povolení k sňatku v minu-

lém týdnu vyzvedli sobě: Chas
1 Kortan 2! Flandreau S I

a losephine Keynek 20 Omaha

Jscf Hájek 20 Akih-- s Kau
da 21 olia Omahy

-- - SI Petruše Vondrák má

naší adiniiiistraei dva dopisy ad-

resované na č lll!l So 11 St

Omaha Nechť ho o ně přihlásí
Miuh kdo by o ní ědé nť nám

laskavé její adieou udá uiolu

jnien Miieii iipooi ni Ad 2ií

lu ui ěi i tka ii týden
KttUMdnká llárooí opcrid spuleé
linst (ibjt-- I e pi-- oliUŽk lit

h eelistVelli N iei V AudltnliU %

ih ji- - "Irt ' ii'M-iOíd1- " kiblo
OH druhý U eb stállrt j t

p 11 "SHMI H Pt!lb " O ldUU

tuhlo operách ldíie e lidldoM-- t

éile pMllni

d"l i'4M-- n tlntrikl
oíliii vudi pifliiU pl M Nová

WuVrt Iliaiij ILj i din Imi nilnd

kafe Dt J W Noik4 tn
it í- - k%i !► nl íiti ut ttii
o! Jfelt k !mu pttmíd" td

J hodo li j! p-
- k I1 !'''

t ťm otlii Itelii i tni
l'ild lť Slmdu4 it

In iii g ti r% tiA '"t -

hn ku nl-řt- ůřbMn
H )U l wl l'd
d 4 i4 ďdin % Sl 1hii%W

f attlil- - - IrfOtk l't!S ?

i í Md i'fM " řll !! trlttk
lťli kvl#j# % l) de -

lltdil krtjttlkv li ttlldi-- U 144

d ' tt úplHHi dA r

4tU

— Policejní komisař A (I

Kugel učinil již první krok ku

provádění hvčIio h!íIii totiž Oina-t-

učiniti "aiť-tiht- " městem

Nejenom že zavře saloony boto-l- y

kavárny a různá doupata kilo

lihoviny ki po H hodině prodává-j- í

nýbrž biidc-I- i ordinance kte-

rou vit hcIiůzí rady jako výboru

přes celek předložil Hcliválena a

pro v Id ěna seznam jmen zákaz-

níků kteří v lékárnách lihoviny

pijí muí prý na dobro zmizcti

Ordinanc tato klerojir městský

právník 1 C Kině sta-no-

že mají býlí nejen léklírník

a klerci pro prodej opojných na-

pojil těm kteří jich nutně jako
léku n'Mtřrbiijí ale i zákazníci

pro přestupek trn trestáni Dále

ordinance předpisuje že jest

pro každého lékárníka

aby lihoviny dovolil zásobovat

prodávat k pití v místnostech

licciiHovmiýcIi aneb v blízkosti

místnosti kterou dotyčný lékár-

ník vlažní aneb má pod svým

dozorem Také v případě kdyko-koli- v

superintendent policie slib-d-

že lékárník který má povo

lení lihoviny pro jiné nežli b'

éebné Úcelc prodává II tílll ve-

řejnosti dravolní Hlav ohrožuje
aneb e i jinak se prohřešuje má

polieejní ředitel bezodkladné při

Hliženémii proilejní povolení ode

jmouti (Matně dle télfi ordinati-e- e

každý obéan bude mít i právo

pro uvedifié přestupky na lékár-

níky žalobu podali Ordinance

přcdpiHiije trž že v lékárnách

musí mít i zápisní knihu h dupli

kály v které budou jména všech

kteří lihoviny v lékárnách kupu-

jí zancHena a přísný trest stihne

toho kdo by nepravým jménem
v záznamní knize se zapHal jakož
i klerka neb samotného lékární-

ka který by podobné zfalšování

jméti dovolil Až posud toto jest

iiejpřísríější ordinance která kdy
v Omaze byla proti velkým ob-

chodům lihovinami a lékárnám

podána
— IVcd Vaverka eh valné zná

mý kapitán městského požárního
odboru utrpěl v minulém týdnu

povážlivé v zádech zranění když

totiž na Viuton ul u Muelterovy

laneění dně při hašení ohně se že-

bříku ncífastnoii náhodou výše

15 Htop spadl Fred Vaverka by-

dlí v řídc 2221 již 12 ul a při-

náleží nyní v hasičské četě cis

!l na 20 a Sprint id umístěné —

Ncinénň nešťastná nehoda potka-

la Tbom Tobina kapitána čety

ěís 8 kdvž v sobotu časně ráno

PROBUDILO SE VAŠE DÍTKO

MRZUTÉ NEBO HOREČ-

NATÉ?

Hleďte matko! Je-l- i jazyk pota-

žen dejte "Caiifornia Syrup
of Figs" pro vyčistění

krve

Matko! Vaše dítě jest přiroze-

ně mrzuté a nevrlé Podívejte se

zda li jest jayk potažen jest to

jistou známkou že malý žaludek

játru a střevu potřebují ihned

vyčistění

Když jest lhostejné hledě ho-

rečnaté plné nastuzení spatný

dech hoUvý krk nejí nespi ne- -

lni nechová He pí iroctlě III A bo- -

huti žaludku průjem puma-tajt-

jro luínié )ěUtitd jater a

střev má hýli vdy nejdříve léku

pMlUltO

Nif ne itevyrouiÁ 'M'alifnii

Nyiup f Pik" pro děti

dejte katovnu liikll V několi-

ku hodiitiih ikitželié odpadky

kvrU ifuě a kjí potrava

j i jv v klřťtách nr2eiin itttUI

i ústrojí wAti" oiHft dr a

4rttiA dítě Ve-k- y děti nultí

jt tM išktluv lahodný t

ih n v odtíl-t- l rt ř- - l k ul

klv nehyll dobré "Miiířnl" y- -

fiěli Mk iitiělilt Nidv 'f

džh v li t i{ II d r t

té j-- -u iřl-h- ' i f Uht IUO14

Míjlu je t i--
l V d'Oti4 p

1(1 f MU dtk din dlt

M-kr- l lriíiní dít Í"- -
!

l#f%ídit J#

— Včera v úterý svatební

veselí slavil p Jan Ncibaiier hc

slé Marií Musilovou ňťastn}

snoubenec sladkým poutem man-

želským spojil vlp Vránck načež
Hvatchní liostina byla odbývána
v obydlí sestry nevěsty pí J Ma-zucho-

Večer pak novomanže-

lé jež provází naše blahopřání
na svatební cestu se do Imbler

Orc kde ženich vlastní farmu

vydali
Minulou sobolu 7 února

do svého domva v íovva Ci-

ty pí Vlasta Součková úplné

Jak jsme již dříve

přinesli zprávu - byla zde před
třemi týdny podrobena operaci
která se zdařila tak že Héiiá pa-

ní mohla se již ku svému mnuc-
li což nás všechny velice těší o

debrati

Paní M Volavová manžel-

ka p J Votavy o níž jsme při-

nesli ji dříve zprávu že přišla k

poranění na noze se již do té mí

ry otavila ze již může sc(éti
jen že na nohu se postavili do

sud nemůže 1'řejenic děné paní
nby se brzy úplně uzdravila

Pí AI Zelená známá ob-

chodnice William ulice měla

minulé pondělí návštěvu nezva-

ných hostů ve svém obydlí kteří
bez jejího vědomí vzali sobě í)

Mcjlcpšícli slepic Dotyční bonté

mají prý sobě přijíti ještě pro o

statní jak nám totiž sdělila

Ztráta slepic byla policii oznáme-

na a lze se proto nadít i že jako
obyiVjně v podobných případech

lup policie objeví
- V min týdnu byli jsme mile

potěšení zprávou od našeho pří
tele p los J Kašpara dohře

známého Omaaua a výborného
civilního měřiče a architekta

kterýž poslední rok v Los Ane-le- s

Cal ve svém oboru jest za-

městnán Pan Kašpar mezi jiným
nám sděluje e se mu tam vede

znamenitě a přítomně prý krát-

ké prázdniny tráví v rozkošném

Mount hove nedalekém proslu
lém tamním pohoří Pudlích!

jest tam prý ideální což my mu

věříme Pan Kašpar jak s námi

dále sděluje právě zabývá si

krcMcním plánu průmyslového

podniku kterýž proslavená ame-

rická pěvkyně hlcvvellyna ná

kladem + 2 M )IM H) hodlá tam zbu-

dovali Konečně p Kašpar vše-

cky zdejší své známé srdečně po-

zdrav lije

Paní líose Kraiiclová man

elka i A Kranela bývalého
Umažana a nyni na své farmě u

lllair Nebr Unídlellého která

před ěiiM-o- t vážně se roznemohla
a na radu tamních lékařů do O

mnliy s b brala byla nucena v

liil kiuii podrobit i s

dvěma Velmi uhtižlivin operaeim
S potřii lihli Mlk dle llilálii je

liho inin'" ht iiillíeliiť nvitt Hilěll

li ir niltili pí li 1'Yitni lov t

i tuk drtleCi ilnili h- - před i

It dllV Miohll IK IIMM lili i oplťtltl
t do dunío llio x'ti'iv ání v oliv

Pí Ve MUttk pl A nit V Kep'o
vé li Wtlltoi ul lohýliti
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'ZÁKOLNÍČEK" — pochod

PODE MLEJNEM— pochod
ČESKÁ MUZIKA— pochod
ZELENÝ HÁJOVÉ— pochod
MUZIKY MUZrKY— pochod

PO STARODÁVNU— mazurka

NAŠE LÁSKA-poc- hod

Tesařská práce ěixtění
trimek po tornádu a

výpomoc 7:í5:í'

Celkem ifio4:i!b7íl

Václav Vančuru přcdscihi
Kr Ijaiitfpaul inístopřadH
Václav 15urH tajemník
Jan Yirák pokladník

Taní A Kmentová
S A Beránek dozorčí výbor
Frank Mach

děvčata i přestaňte vlas
svůj mýtí mýdlem

Mýdlo vysušuje Vaii lebeční po-

kožku jest příčinou lupů po-

tom vlasy vypadávají Zkuste
toto příště

Po vymytí svého vlaxu mýdlem
kápněte trochu Dandorinu na
lebku k oživení vlamí u předejití
vysýchání Ještě lépe používej-
te mýdla co možná nejictrněji a
místo něho opatřte si "Dandcrine
Ilair Cleansc" Navlhčete Dun-derinei- ii

pouze hadřík a prota-

hujte jej vlasem heřte pramének
vlasu jedell po druhém To Otl-stni-

prach nečistotu a iiadby-le- k

oleje V několiku okamži-

cích budete v podivíni vlán Vái
lit hltile pouze jeli čistým ll bil- -

le vlnitý jemný ti hojný a plný

ucporov uatt Iné měkkosti a lesku

Vedle čistění a okrášleni via-st- í

jednu použiti I hiiiderinu
každou éásteěktl lupťt m

vifbiusuje pokožku astavi ivrbí
ni tt pitdtnl vlasu 1 tiiibriiiť

j st vhtsii právě tolik jrtktt jet
splťlm deště ro-tllli- st V II Jde (ř{
niti kf koři llAnt UŽ IV lije H jej h%

sthtje Ji lul fiM jtřtl)h I II iivo

Imlně vtnllinstl jínil píi-Mllol- t
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lot a ktttsiubo
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le ÍH hojním! ilnlo hi U'l
ii"i- - k h hihfV "Kltowl

oti tttd litťl" $ Vti fékidtV

- k tt tiv lt ht kde ť'11 tlil potři hv

" 4 d lktt ho'
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XOSTINCO Uttt JAN tÍBAU

známo bylo mnoho důležitých

zál'ýítHlí k projednání avňak to

nemělo dostatečný účinek na čle-

ny by mc této Hcliuze HÚčahtnili

K rit izo váním výboru m jelio po-

ctivou Niiahu průběhem roku

mnohdy dosti hořká pilulka ku

pozření dávána My bychom radi-

li českému obecenstvu majícímu

podílu tm Č X II by občas po-

slalo své návrhy a náhledy pí-

semně do schfizc tak aby se o

nich mohlo uvažov at i Jak jsme
uvedli kopulu hc vždycky dosti

najde klcří své rozumy vykláda-

jí při sklenici piva ale aby po-

dali pomocně ruky to nikoliv

Anebo aby se alespoň přesvědči-

li o co se vlastně jedná Jim

však zálež! pouze na tom aby byl

některý z výboru putýrán Co je
nutné aby C X II S byl
n oilni na obchodní stanovisko a

dle tuhu byl považován N'á rod-

ní " ťaiiurlíi-kářs- t ví" hřbitov

'řinčením na narudni

huben málo ('' X II S prospě-

lo Jak jsme pravili obchodní

řízení IlIlVže jediné (' X II ZVU- -

lebiti a az bude se nu takovém

slupni nalézati potom teprve bu-

llou moci Češi na něj býti hrdi!

liliak to lieplljde Tážeme se co

koiotli zámožní Cechové pro C
Y II po tornádu Velice málo!
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